10  SEGUNDA - FEIRA, 04 - JULHO - 2022  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS DE N.º 007/
2022 OBJETO: Implantação da Base descentralizada do serviço de
atendimento móvel de urgência - SAMU. ABERTURA: 19 de julho
de 2022, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/
nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situa-
da a Av.Henriquede La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão
ser obtidos gratuitamente das 08:00 ás 12:00 hs. Editais e Anexos en-
contram-se no site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações:
email cplcidelendia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715. Onyklley
Fatiano Domingos Soares – PRESIDENTE DA CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS DE N.º 008/
2022 OBJETO: Construção de campo de futebol na zona rural des-
te Município. ABERTURA: 19 de julho de 2022, ás 14:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO
LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação – CPL, situada a Av.Henriquede La Roque
s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser obtidos gratuitamente das
08:00 ás 12:00 hs. Editais e Anexos encontram-se no site www.cide-
landia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.
com e telefone: 99 9 88054715. Onyklley Fatiano Domingos Soares
– PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2022 –
CPL/DP. A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessa-
dos que realizará às 09h30min do dia 20 de julho de 2022, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Teixeira de
Freitas, nº 72, Centro, nesta Cidade, licitação, na modalidade Toma-
da de preço, tipo Menor Preço, sob regime de empreitada por preço
global, objetivando a contratação de empresa especializada em ser-
viços para conclusão da obra de escola, 6 salas, no povoado Centro
do Primo, no município de Dom Pedro/MA, com base no que consta
no Processo nº 2021.1013.001/2021 – SEMED e na forma da Lei
Federal nº 8.666/1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às
12 horas, telefone (99) 99137-3808, onde poderão ser consultados e
obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos, informações e outros
esclarecimentos sobre a licitação, no mural de licitações no site do
TCE/MA http://www6.tce.ma.br/sacop/mutalsite/mural.zul, no portal
do Município www.dompedro.ma.gov.br. Dom Pedro/MA, 28 de ju-
nho de 2022. Joel Pinheiro de Assunção - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU - MA

AVISO DE AUTORIZAÇÃO A Prefeitura Municipal de Icatu - MA,
CNPJ: 05.296.298/0001-42, torna público que recebeu da Secretária
de Estado do Meio Ambiente e recursos Naturais-SEMA, AUTORI-
ZAÇÃO para perfuração de três poços e outorga de água nos Povoado
Jussatuba nº 06234062022; Povoado Itapera nº 05424062022; Povo-
ado Santa Izabel nº 05505062022, Icatu - MA, 01 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE ADIAMENTO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/
2022. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Impera-
triz comunica aos interessados que a sessão de abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 037/2022, previamente marcada para o dia 30
de Junho de 2022 às 10:00h (dez horas) fica ADIADA para o dia 15

DE JULHO DE 2022 ÀS 10H (dez horas). OBJETO: Contratação
complementar de empresa especializada em Serviço Eletivo para re-
alização dos seguintes exames: Teste Ergométrico, Holter, M.A.P.A
(Monitorização Ambulatorial da Pressão Arterial) e Cintilografia do
Miocárdio, conforme especificações constantes no Termo de Refe-
rência e planilhas em anexo para atender as demandas da Auditoria.
CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Global. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Ju-
çara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às 14h,
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana
Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gra-
tuita, podendo ser obtido através do site www.imperatriz.ma.gov.br/
licitacoes e www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor
de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria de Plane-
jamento, Fazenda e Gestão Orçamentária). Daiane Pereira Gomes-
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022.
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com
base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n° 021/2020, Lei Com-
plementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014,
aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará re-
alizar no dia 15 de julho de 2022, às 09:00hs (nove horas), horário
de Brasília, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2022, do tipo menor preço,
objetivando a aquisição de automóvel básico sem acessibilidade para
estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência
Social (SUAS) no Município de Lima Campos/MA, de acordo com
o Edital e Anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima
Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às
12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo
(www.limacampos.ma.gov.br), e no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone
(0**99) 3646-1112. Lima Campos (MA), 30 de junho de 2022. Jeane
Gomes de Lima-Secretária Municipal de Assistência Social e Cidada-
nia Decreto nº 006, de 01 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ - MA

AVISO DE ADIAMENTO E REMARÇÃO DE LICITAÇÃO - PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 – SEMAD. O município de Ma-
racaçumé através da Secretaria Municipal de Administração torna
público aos interessados o adiamento da licitação supracitada, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no sítio https://li-
citanet.com.br/, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o
Registro de  preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de
água mineral e gás de cozinha para atender as necessidades do muni-
cípio de Maracaçumé, conforme este edital e seus anexos. publicada
no D.O.E, de 27/06/2022 e Jornal Pequeno e D.O.M, Nova Data de
Abertura: 13 de julho de 2022; horário: às 09h00min (nove horas).
O edital e seus anexos poderão ser consultados na página eletrônica
da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, disponível em http://www.
maracacume.ma.gov.br e no https://licitanet.com.br/. O edital poderá
ser solicitado pelo e-mail: maracacumelicitacao@gmail.com. Infor-
mações adicionais pelo e-mail: maracacumelicitacao@gmail.com.
Maracaçumé – MA, 30 de junho de 2022. Francisco Arnaldo Oliveira
Silva. Secretário Municipal de Administração.